
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33565  83Segunda-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2018

Exercício: 2017
Tomada de Preços nº 10/2017- NLIC/SEDUC
Contratante: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. 
05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro 
– Km 10, s/n, CEP: 66.820-000, Bairro Tenoné, Belém/Pa. 
Telefone: 9132015113
Contratada: Elevar Construções e Serviços Eireli Epp. CNPJ: 
17.579.363/0001-26, com sede na Tv. Barão do Triunfo nº 2949, 
Bairro Marco, Belém/Pa, CEP: 66.087-270, Fone: (91) 3226-
9580
Data de Assinatura: 16/02/2018
Vigência: 18/02/2018 a 17/06/2018
Ordenador: Mariléa Ferreira Sanches/ Secretária Adjunta de 
Planejamento e Gestão.

Protocolo: 282053

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

TERMO ADITIVO: 6º
CONVÊNIO: 118

EXERCÍCIO: 2014
Objeto do Convênio: Reforma e ampliação da EEEF. Jonathas 
Athias.
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação de vigência do Convênio 
original
Partícipes:
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Educação. CNPJ. 
05.054.937/0001-63, com sede na Rodovia Augusto Montenegro 
– KM 10, s/n – CEP: 66.820-000, Bairro Tenoné – Belém/PA.
CONVENENTE: MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/CNPJ. 
05.193.115/0001-63, com sede na Av. Dr. Lauro Sodré, 206, São 
Domingos do Capim - CEP.: 68.635-000.
Data da assinatura: 16/02/2018
Vigência: 17/02/2018 a 16/06//2018
Ordenador: Mariléa Ferreira Sanches/Secretária Adjunta de 
Planejamento e Gestão.

Protocolo: 282672

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS NO 35597/2018
OBJETIVO: APURAR DENUNCIA EM DESFAVOR DO SERVIDOR 
PUBLICO
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO
BELÉM / TUCURUI 05/03/2018 Nº DIÁRIAs: 4
TUCURUI / BELÉM 09/03/2018 . Nº DIÁRIAs 0,5
NOMẸ : DAYSE RUTH TAVARES DA SILVAA
MATRICULA: 454680 CPF 128.165.902-91
  CARGO/ FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 121.860.152-34

Protocolo: 282798

PORTARIA DE DIARIAS No 35571/2018
OBJETIVO: REALIZAR JORNADA PEDAGOGICA DO PROGRAMA 
DE FOMENTO E IMPLEMENTAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO 
MEDIO TEMPO INTEGRAL.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO
BELÉM / MARACANÃ 07/02/2018 Nº DIÁRIAs: 2
MARACANÃ/ BELÉM 09/02/2018 . Nº DIÁRIAs 0,5
NOMẸ : FLAVIO NAZARENO ARAUJO
MATRICULA: 5834627 CPF 3329.988.152-68
CARGO/ FUNÇÃO: PROFESSOR CLASSE III
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 121.860.152-34
V

Protocolo: 282910

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CEDÊNCIA
PORTARIA N.º:1211/2018 DE 20/02/2018

Ceder à AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO 
PARÁ-ADEPARÁ, a  servidora ELIANE DE MATOS LEAL, matricula 
nº 5691494/1, Professor, lotada nesta Secretaria, sem ônus para 
o Órgão de origem, no período de 31/01/2018 A 30/01/2020.

PORTARIA N.º:1212/2018 DE 20/02/2018
Formalizar a prorrogação da cessão para o TRIBUNAL DE 
JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, da  servidora ROSYMARY NEVES 
TEIXEIRA, matricula nº 5658250/2, Professor, com ônus para o 
Órgão de origem, no período de 02/06/2017 a 29/01/2018, para 
f ns de regularização funcional.

PORTARIA N.º:0146/2018 DE 21/02/2018
Prorrogação a cessão para a SECRETÁRIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, da  servidora MICHELINE MERCES LEAL, matricula nº 
57213103/1, Assist. Administrativo, sem ônus para o Órgão de 
origem, no período de 01/04/2018 a 30/03/2020.

LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº.: 1233/2018 DE 20/02/2018

Nome: ANGELA PINTO GUEDES
Matrícula:5541689/2  Cargo:Assist.Administ.
Lotação:EE prof Joaquim Viana/Ananindeua
Período: 01/02/18 a 01/04/18
Triênios:01/08/11 a 31/07/14

PORTARIA Nº.: 1242/2018 DE 20/02/2018
Nome: CARLENY DA SILVA ARAUJO
Matrícula:57214913/1  Cargo:Servente
Lotação:EE Emiliano Picanço/Augusto Correa
Período:01/03/18 a 29/04/18
Triênios:06/03/12 a 05/03/15

PORTARIA Nº.: 1243/2018 DE 20/02/2018
Nome: CLIVIA MAIRA GIBSON ALVES
Matrícula:5902369/1  Cargo:Tecn em Gestão Publica
Lotação:EE Deodoro de Mendonça/Belém
Período: 05/03/18 a 03/05/18
Triênios:05/09/12 a 04/09/15

PORTARIA Nº.: 1235/2018 DE 20/02/2018
Nome: ELIELTON COSTA DA SILVA
Matrícula:57217133/1  Cargo:Vigia
Lotação:4 URE/Maraba
Período: 05/03/18 a 03/05/18
Triênios:16/04/12 a 15/04/15

PORTARIA Nº.: 1234/2018 DE 20/02/2018
Nome: IZABEL CRISTINA MORAES PEREIRA
Matrícula:5523338/3  Cargo:Espec. em Educação
Lotação:EE Poranga Juca/Icoaraci
Período: 28/01/18 a 28/03/18
Triênios:18/07/12 a 17/07/15

PORTARIA Nº.: 1244/2018 DE 20/02/2018
Nome: JOSE MARIA RODRIGUES RIBEIRO
Matrícula:942049/1  Cargo:Servente
Lotação:Div. de Patrimonio Mobiliario/Belém
Período: 05/03/18 a 03/05/18
Triênios:07/07/13 a 06/07/16

PORTARIA Nº.: 1237/2018 DE 20/02/2018
Nome: LUCIANA DE MORAES DANTAS
Matrícula:57212391/1  Cargo:Assist.Administ.
Lotação:EEEM Magalhaes Barata/Belém
Período:01/03/18 a 29/04/18
Triênios:10/02/15 a 09/02/18

PORTARIA Nº.: 1245/2018 DE 20/02/2018
Nome: LUCIANE MAUES GOMES
Matrícula:57214399/1  Cargo:Assist.Administ.
Lotação:EEEM Irma Stella Maria/Abaetetuba
Período: 06/03/18 a 04/05/18
Triênios:27/02/12 a 26/02/15

PORTARIA Nº.: 1287/2018 DE 22/02/2018
Nome: MARILDA QUARESMA PAES
Matrícula:660116/1  Cargo:Servente
Lotação:EEEF C Educ e Terap Casa Bem-Te-Vi/Abaetetuba
Período: 01/03 a 29/04/18 – 30/04/18 a 28/06/18
Triênios:22/03/11 a 21/03/14 – 22/03/14 a 21/03/17

PORTARIA Nº.: 1241/2018 DE 20/02/2018
Nome: RAIMUNDO NONATO AZEVEDO MORENO
Matrícula:57234160/1  Cargo:Vigia
Lotação:EEEM Prof Maria das Graças E Cerqueira/Itaituba
Período: 01/03/18 a 29/04/18
Triênios:24/11/13 a 23/11/16

PORTARIA Nº.: 1240/2018 DE 20/02/2018
Nome: ROSIANE MARIA DA SILVA CORREA
Matrícula:57211077/1  Cargo:Servente
Lotação:EE Placido de Castro/Santarem
Período:01/03/18 a 29/04/18
Triênios:29/12/11 a 28/12/14

PORTARIA Nº.: 1238/2018 DE 20/02/2018
Nome: RUTILENA LEITE RIBEIRO
Matrícula:776637/1  Cargo:Servente
Lotação:EE Ana pontes Francez/Tucurui
Período:01/03/18 a 29/04/18
Triênios:12/05/07 a 11/05/10

PORTARIA Nº.: 1236/2018 DE 20/02/2018
Nome: VALMICLEIDE DE JESUS RODRIGUES
Matrícula:5896502/1  Cargo:Servente
Lotação:16 URE/Tucurui
Período: 05/03/18 a 03/05/18
Triênios:18/11/11 a 17/11/14

PORTARIA Nº.: 1232/2018 DE 20/02/2018
Nome: TESSA KAIEIRENE MODESTO
Matrícula:5898012/1  Cargo: Assist.Administ.
Lotação:Div. de Assitencia ao Servidor/Belém
Período: 25/01/18 a 23/02/18
Triênios:24/02/12 a 23/02/15

PORTARIA Nº.: 1288/2018 DE 22/02/2018
Nome: TEREZA OLIVEIRA DE MENEZES
Matrícula:6313507/1  Cargo:Espec. em Educação
Lotação:EEEFM Getulio Vargas/Altamira
Período: 01/03/18 a 29/04/18 – 30/04/18 a 28/03/18
Triênios:14/11/11 a 13/11/14 – 14/11/14 a 13/11/17

PORTARIA Nº.: 1239/2018 DE 20/02/2018
Nome: SOLANGE MARIA OLIVEIRA DIAS
Matrícula:5858283/3  Cargo:Assist.Administ.
Lotação:Diretoria de Recursos Humanos/Belém
Período: 05/03/18 a 03/04/18
Triênios:12/07/14 a 11/07/17

PORTARIA Nº.: 1256/2018 DE 21/02/2018
Nome: SALIM NASCIMENTO MAIA
Matrícula:57212718/1  Cargo:Tecn. em G Publica
Lotação:16 URE/Tucurui
Período:01/05/18 a 29/06/18
Triênios:09/02/15 a 08/02/18

PORTARIA Nº.: 1257/2018 DE 21/02/2018
Nome: CACIA REGINA MENDONÇA DE OLIVEIRA
Matrícula:57213730/1  Cargo:Assist.Administ.
Lotação:EE Prof Joaquim Viana/Ananindeua
Período:19/02/18 a 19/04/18
Triênios:05/02/12 a 04/02/15

PORTARIA Nº.: 1258/2018 DE 21/02/2018
Nome: RAIMUNDA NONATA DE SA SILVA
Matrícula:5739292/2  Cargo:Professor
Lotação:C de Ed de Jov e Adul Profª Violeta Refkalef/Xinguara
Período: 05/12/17 a 02/02/18 – 03/02/18 a 03/04/18
Triênios:01/09/11 a 31/0814 – 01/09/14 a 31/08/17

PORTARIA Nº.1322/2018 DE 22/02/2018
Nome:ROSILENE FERREIRA RODRIGUES
Matrícula:5216532/1 Cargo:Assist.Administrativo
Lotação:EE.Deodoro de Mendonça/Belém
Período:19/03/18 a 17/05/18
Triênios:06/11/09 a 05/11/12

PORTARIA Nº.1321/2018 DE 22/02/2018
Nome:VANCESLAU SILVA DOS SANTOS
Matrícula:423416/1 Cargo:Servente
Lotação:EE.Amabilio Alves Pereira Sede/Concordia do Pará
Período:01/03/18 a 29/04/18
Triênios:28/07/95 a 27/07/98

LICENÇA CASAMENTO
PORTARIA N.º: 1318/2018 DE 22/02/2018

Conceder a Licença Casamento, a CREUZA MONTEIRO LOPES, 
Matricula nº 5896383/1, Servente, lotada na EE Irma Albertina 
Leitão/Santa Izabel do Pará, no período de 28/12/17 a 04/01/18.

LICENÇA LUTO
PORTARIA N.º: 1319/2018 DE 22/02/2018

Conceder Licença Luto, a MARIA DO CARMO REIS DA SILVA, 
Matricula nº 57211184/1
Merendeira, lotada na EE Inocêncio Soares sede/Primavera, no 
período de 30/12/17 a 06/01/18.

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA N.º: 1304/2018 DE 22/02/2018

Conceder Licença Maternidade , a TAFNES BRELAZ SAMPAIO, 
Matricula nº 590260/1
Auxiliar Operacional, lotada na EE Luiz Nunes Direito/Ananindeua, 
no período de 27/01/18 a 25/07/18.

PORTARIA N.º: 1305/2018 DE 22/02/2018
Conceder Licença Maternidade, RAQUEL MARIA SANTOS 
CAVALCANTE, Matricula nº5928727/1, Professor, lotada na 
EEI Silvestre Carneiro/Capanema, no período de 10/01/18 a 
08/07/18.

PORTARIA N.º: 1306/2018 DE 22/02/2018
Conceder Licença Maternidade, ELIDA EMANOELLI OLIVEIRA 
DA COSTA, Matricula nº 5932667/1, Professor, lotada na EEEFM 
Prof Aracy Alves Dias/Salinopolis, no período de 15/01/18 a 
13/07/18.

PORTARIA N.º: 1307/2018 DE 22/02/2018
Conceder Licença Maternidade, FABIANE DE SOUZA NOGUEIRA, 
Matricula nº 57218148/1, Assist.Administ., lotada na EE Dr 
Gaspar Viana/Ananindeua, no período de 04/02/18 a 02/08/18.

PORTARIA N.º: 1308/2018 DE 22/02/2018
Conceder Licença Maternidade, ANGELICA REIS DE SOUZA 
TEMBE, Matricula nº 54187693/1, Professor, lotada na EE Anexo 
Pira/Capitao Poço, no período de 25/01/18 a 23/07/18.

PORTARIA N.º: 1309/2018 DE 22/02/2018
Conceder Licença Maternidade, DENIZE SILVA DA CUNHA, 
Matricula nº 5935067/1, Professor, lotada na EE de Tessalonica/
Irituia, no período de 02/01/18 a 30/06/18.

 PORTARIA N.º: 1310/2018 DE 22/02/2018
Conceder Licença Maternidade, CASSIA KARINE OLIVEIRA 
DE CASTRO FREITAS, Matricula nº 57221072/2, Especialista 
em Educação, lotada na EE Profª Regina Coeli Souza Silva/
Ananindeua, no período de 01/12/17 a 29/05/18.


